

Obiectivul: Lucrări de amenajare a terenului de joacă și a terenului de volei din s. Braicău com. Sudarca, r-nul Dondușeni
Obiectul: Lucrări de amenajare a terenului de joacă și a terenului de volei din s. Braicău com. Sudarca, r-nul Dondușeni
Devizul: Lucrări de amenajare a terenului de joacă și a terenului de volei din s. Braicău com. Sudarca, r-nul Dondușeni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-07 Valoarea de deviz 459 996,803 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	48,2000	84,9700	4 095,554
2	7129020012800	Pavator	h-om	187,7688	84,9700	15 954,715
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	84,9700	90,918
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	84,9700	1 317,035
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,3406	84,9700	4 532,351
6	9310060019901	Chesonier	h-om	16,2000	84,9700	1 376,514
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6880	84,9700	228,399
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,9192	84,9700	587,924
Total manopera					28 183,410	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,5750	265,0000	152,375
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	27,9450	180,0000	5 030,100
3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	180,0000	65,340
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4320	208,0000	89,856
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	208,0000	59,696
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8100	200,0000	162,000
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,3120	208,0000	2 560,896
8	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	99,895
9	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,7330	17,0000	12,461
10	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	157,6800	1,0000	157,680
11	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	259,2000	1,0000	259,200
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,0000	155,430
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 276,8000	1,0000	4 276,800
14	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	164,4300	150,0000	24 664,500
15	2663102100000	Beton	m3	7,1280	965,0000	6 878,520
16	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,4300	1 500,0000	3 645,000
17	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	54,2700	75,0000	4 070,250
18	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	12,0000	8,316
19	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	4,1900	120,0000	502,800
20	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	4,3360	120,0000	520,320
21	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,2400	98,0000	317,520
22	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,6790	19,0000	31,901
23	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,9960	19,0000	18,924
24	4100126202818	Apă	m3	3,0800	19,0000	58,520
25	Material	Plasa pentru volei 9m	buc	1,0000	10 000,0000	10 000,000
Total materiale					63 798,300	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,4160	84,9700	885,048
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,2080	84,9700	442,524
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,2680	85,0000	192,780
4	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,0320	20,0000	80,640
5	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,6800	84,9700	142,750

6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6204	250,0000	405,108
7	Utilaj	B-02 volane duble	buc	1,0000	9 000,0000	9 000,000
8	Utilaj	Balansoar cu 4 locuri 3150*450*900	buc	1,0000	6 000,0000	6 000,000
9	Utilaj	Bare paralele duble	buc	1,0000	15 000,0000	15 000,000
10	Utilaj	Carusel cu volan	buc	1,0000	16 000,0000	16 000,000
11	Utilaj	Complex sportiv Street workout	buc	1,0000	75 000,0000	75 000,000
12	Utilaj	Leagan scrinciob 4 locuri, 2 babe, 2 pu categoria5+, atit si pu copii cu nevoi speciale, se poate de adaptat, la adaugarea scaunelului special	buc	1,0000	23 000,0000	23 000,000
13	Utilaj	Lucrari de instalare a echipamentului, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	buc	1,0000	5 000,0000	5 000,000
14	Utilaj	Masa soare 190*190*60cm	buc	1,0000	9 200,0000	9 200,000
15	Utilaj	Nisipiera cu capac si acoperis	buc	1,0000	15 000,0000	15 000,000
16	Utilaj	Scaun cu spetează Lungime x Lățime: 200cm*60cm	buc	2,0000	6 000,0000	12 000,000
17	Utilaj	Spalier suedez pu copii	buc	1,0000	9 000,0000	9 000,000
18	Utilaj	Topogan inaltime coborire 1200, Lungime totala 3900, latimea topoganului 800, Inaltimea 2400	buc	1,0000	9 000,0000	9 000,000
19	Utilaj	Urna cu capacitatea 30L	buc	2,0000	3 000,0000	6 000,000
Total utilaje					211 348,849	
Total					303 330,560	
Asigurari sociale				24,0000%	6 764,018	
Total					310 094,578	
Cheltuieli de transport				7,0000%	4 465,881	
Total					314 560,459	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	1 275,966	
Total					315 836,425	
Cheltuieli de regie				14,5000%	45 796,282	
Total					361 632,707	
Beneficiu de deviz				6,0000%	21 697,962	
TOTAL Deviz fara TVA					383 330,669	
Total					383 330,669	
TVA				20%	76 666,134	
TOTAL Deviz					459 996,803	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)